(a) Histor. morbor. Vratisl. I. e.

(b) Chronol. med. pract. ann. I. §. 85. p. 77. sq.

(c) Collectan. med. phys. Cent. 4. Obs. 78.

lato in intestinum rectum oleo ex hepate mustelæ fluv. obtento.

b) *Jupineri* G. G. LEIBNIZ (a) „dolores in ano ab haemorrhoidibus . . . sopire licebit (air) oleo juniperi per retortam igne aperto lege artis propulsio atra prius per infundibulum separato. Si haemorrhoides sint externæ, oleo eodem pennæ operantur singulis 4 horis, si internæ sint, madefiant eodem, cuius quantum 4am partem cochlearis impletat, ad instar enematis injici satis erit: ita intra bihorium cessabit dolor, & haemorrhoides flaccescent, ut alio remedio non sit opus. Hoc remedium comunicavit D. GATELIER insignis artista, quo COLBERTUS ob peritiam utebatur.“ Sed A. F. LOEFFLERI (a) ægris non ferendum causavit cruciatum.

c) *Buxi* ope linteoli tepide admotum, de quo R. FONSECA (b) : „oleum buxi . . . sicuti dentium dolores quosvis ad miraculum usque sedat, ita & reliquos dolores, & præfertim hunc haemorrhoidalem sedare solet, „si

(a) Relat. de novo antidyfenterico Americano in Misc. nat. cur. dec. 3. ann. 3. app. Nro 1. p. 19.

(b) Beyträge zur Wundarztl. I. B. p. 380.

(b) Consult. med. T. I. Conf. 27. p. m. 184.

„si illius gtt. j. supra hæmorrhoides apponatur, cum stilo gossypio involuto; item si cum oleo seminum lini misceatur, ut ad ʒ ȝ, prædicti olei ȝj olei buxini misceatur.“

d) *Aurantiorum. AMATUS* (a) „qui ab hæmorrhoidum dolore (inquit) graviter cruentabatur, post multa, & varia a medicis tentata præsidia hoc remedio a nobis præsentato usus fuit, & brevi ab illo infestissimo dolore liber evasit. . . R. Ȑ pomum, & id cultro excava, in quo oleum rosaceum, & pseudonardi, lavendulæ dictæ semina infunde, & ad cineres calidos admove, & calidum applica, & sæpe innova; est enim mirum.“ Huc etiam referri debet,

e) *Balsamus Ȑ terebinthinatus.* R. FONSECA (b) „unum tamen (ait) præ ceteris tanquam secretum propono, & experientia comprobatum, quod appellant chymici balsamum Ȑ, in quo pessulæ intingantur, & applicentur tepide loco affecto. Fit autem balsamus Ȑ ex floribus illius cum terebinthinæ Ȑ. Quodsi . . . balsamum Ȑ non reperiatur, misceantur flores Ȑ cum terebinthina multoties in Ȑa rosacea lota, & loco balsami Ȑ imponatur.“ M. RULAN-

pus

(a) L. c. Cent. 3. curat. 6.
(b) L. c.

DUS (a) Jesuitam refert atroci hæmorrhoidum dolore cruciatum, qui post varia alia incalsum tentata illitis sæpe, maxime post excretionem, tuberculis calide statim a dolore convaluit. „Nam valet (ait) hoc balsamum „certo in hoc vitio, nec unquam fallit, ut „experimenta innumera edocebunt.“ Meminit (b) & pistoris ad 50 annos nati cœcis hæmorrhoidibus vehementer dolentibus, & ani prolapsu divexati, cui in 8 dies m. & v. infessum imperavit ex o crudi ſvj. in aqua pluvia chalibeta decoctis, ac 3to quovis die innovandum ~~eyuariuſa~~; ante infessum dígito anum reponebat, & post balneum hæmorrhoides balsamo + inungebat. Sic intra 8 dies pulso dolore, & ano haud amplius elapſo, convaluit. Haud secius p. GRÜLINGIUS (c) Pastori cuidam sæpius per annum, præfertim circa autumnum dolores hæmorrhoidum cœcarum pati solito actutum abegit illito calide iis hoc ipso balsamo, eodemque litu pharmacopœum quemdam ab acerbo id genus dolore e vestigio liberavit. Hujus quoque loci est.

Ver

(a) Curat. empyr. Cent. 1. cur. 87.

(b) Ibidem cur. 86.

(c) Observ. & cur. med. Cent. 6. Obs. 26. Cent. 7. Obs. 28.

Vernix pictorum, remedium notante
MAYERNIO apud I. ALLEN (a) singulare in
curandis hæmorrhoidibus tam cœcis; quam
apertis. Quodsi in aperitis cuti nimis tena-
citer adhæserit, oleum rosarum addendum
est. Hujus usu sanatus fertur a muliere CA-
ROLUS v. cum nulla ope curari posset. Paratur
autem Vernix ex olei lini ʒij, terebinth.
venet ʒjv, sandarac. puriss. sive gummi juni-
peri ʒij. Liquantur lento igne, &c.

12. *Mercurialia* etiam (præsertim cum
acidis mineralibus parata) hic sœpe admodum
sunt proficia. Sane R. D. FALCK (b) inter
topicas ad cœcas hæmorrhoides inflatas di-
scutiendas, doloresque sopiendos nullum ef-
ficacius expertus est suo unguento mercuriali,
quo non modo tumor minuebatur, sed etiam
dolor fere in momento profigabatur; & cu-
jus continuato usu in compluribus hæmo-
rrhoïdes cœcæ annosæ prorsus evanuere.
Paratur:

R.

(a) Synops. univers. med. præf. C. 12. art.
1267.

(b) Von dem Quecksilber u. dessen Kräften
bey verschiedenen Krankheiten. 3te Ab-
theil. p. 124. sqq.

TRNKA Hist. Hæmor. Vol. II. S

Rasur. stanni opt.

$\frac{1}{2}$ ii vivi $\frac{1}{2}$ 3ij. F. amalgama, adde

$\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ rubr. subtil. pulveris. 3ij.

Pomat. rosar. 3j.

$\frac{1}{2}$ still. menthæ piperit. gtt. xx. M.

& illitum linteo carpto tumori applica.

13. *Saturnina* denique, quod leniter
adstringendo inflammationem discutiant, do-
loremque leniant, hic summi sunt usus,
ut est extractum $\frac{1}{2}$ hni, acetum lithargyrii,
aqua vegeto-mineralis, unguentum nutritum,
emplastrum diapompholygos, &c. Sic „vir
„sexagenarius melancholico, & atrabiliario
„temperamento præditus, dolore hæmorrhoi-
„dum molesto conflictabatur cum tumore, &
„inflammatione partis, qui multis remediiis
„non cessaret. L. RIVERIUS (a) præscriptis
„fotum ex aqua rosarum, in cuius 3vj \ominus
„ $\frac{1}{2}$ hni 3j dissolvebatur, qui fotus pluries in
„die iterabatur; postmodum vero cataplasma
„admotum est, ex coepa alba sub cineribus
„cocta, & cum butyro subacta partibus æqua-
„libus. Intra biduum inflammatio sedata est,
„& tumor magna ex parte resolutus.“ GOU-
„LARD (b) in hæmorrhoidibus externis juxta

ac

(a) Obs. med. Cent. 4. Obs. 58.

(b) Traité sur les Effets des Préparations de
Plomb. Chap. 10. p. 229.

ac internis duo plumbata remedia utilissime adhibuit, nimirum lavamentum ex aqua vegeto-minerali, ac dein suum ceratum Saturninum. In externis, ubi præmissum enema fuerit egestum, imperat sæpius per diem tuberculorum lotionem aqua vegeto-minerali, ac dein cerati sui applicationem, dicitque sibi hanc methodum usque adeo feliciter cefisse, ut si omnes casus prosperos colligeret, necessum foret, longissimam eorum contexere seriem. Auspicato etiam plumbata L.
HEISTERUS (a) sæpius adhibuit, præfertim in Ecclesiaste, Magnate, ac milite.

§. CXXIX.

D. *Styptica* in immodico fluxu cohíbendo, dum aut vasa stringendo crispando, aut sanguinem circa vasis cum fundentis hiatus in grumum, thrombumque cogendo ulteriore illius effluxum sistunt. Cujusmodi sunt.

1. *Calor* siccus intensior ignis vivi proprius vasa admoti, quippe qui vasa crispet, sanguinemque cogat. Huc proinde etiam calidissimi fumi pertinent, ut in fumo ex ungula equi superius (b) vidimus.

2. *Plane*

(a) Vide §. 84. b) & §. 49. Nro. I. 3.

(b) Vide §. præced. Nro. 2. b)

2, Plantæ variæ valida vi adstringente
 præditæ, vino rubro vel aqua ferrata, vel
 acetо decoctæ, & forma fotus, sacculi, tu-
 rundæ, infessus, &c. adhibitæ. Ita curatio
 „comperta mihi ipsi, inquit M. RULANDUS
 „(a) cum sèpenumero per multos dies imo
 „etiam menses gravi hæmorrhoidum venarum
 „fluore opprimor, adeo ut vires vacuatio-
 „nis hujus copia dejiciat, & pro sanguine
 „nigro, ac crasso ruber jam fluat. Sisto autem
 „hunc fluxum adaptando crebro alternos
 „sacculos calidos ex rubro panno, & contu-
 „sis glandibus, vel quercinis foliis in forti
 „acetо multum decoctis factos, quibus ocyus
 „fluor consistit.“ Sèpius etiam hoc ipso re-
 medio p. GRÜLINGIUS eodem cum successu
 utebatur. Sic (b) „polyographus . . . affi-
 „ciebatur singulis annis quater vel pluries
 „hæmorrhoidibus prætermodum fluentibus,
 „quem curavi (inquit) sacculo pleno glandibus,
 „& foliis quercuum cocto in forti acetо, &
 „imposito ano: quo remedio sisto . . . om-
 „nes hæmorrhoides præter modum fluentes“
 FRÖMMANNUS (c) autem civem quemdam eo
 fluxu corruptum feliciter restituit sequenti re-
 medio:

Rx.

(a) L. c. Cent. 1. curat. 7.

(b) Obs. &c. curat. med. Cent. 7. Obs. 27.

(c) L. c. P. 2. Probl. 16. Nro. 3. p. 305.

R. Rad. tormentill.

— bistortæ $\frac{vii}{ii}$ 3ij.

Folior. quercus

— millefol.

— plantag. $\frac{vii}{ii}$ M. j. Coqu. in

∇ a chalibeata &

Vini austeri æqualib. partib.

„Hoc decocto spongia imbuatur, & frigide
„vel tepide applicetur.“ Utilis quoque hic
est herba dicta *centinodia* seu *polygonum*
mas, de qua L. DURETUS (a) „memini (ait)
„me medicinam fecisse monacho cuidam, qui
„factus fuerat *ὑπεχλωγός* ex profusione sanguini-
„nis, unde fere in hydropem inciderat;
„erant illi (haemorrhoides) inaspectabiles.
„Jussi, insideret in pulvinar ex centinodia, quæ
„mirifice valet, ex præscripto HIPPOCRATIS
„dedi vinum subausterum: quievit profluvinum,
„& sanatus est.“

3. Colcothar \oplus li, quod MORGAGNIUS
(b) in profluvio haemorrhoidalí ut admodum
efficax proponit, namque „ubi . . . hoc ni-
mis urget, VALSALVA . . . tria præ ceteris
laudabat, a quibus videlicet acciderat, ut
„mirabiles effectus videret: primum theriaca

recen-

(a) In HOLLER. de morb. intern. Ichol. ad C.
55. p. m. 581.

(b) L. c. Nro. 12.

„recenti pondere 6 circiter drachmarum, ad-
 „miftis 4 aut 6 etiam in magno fluxu opii
 „granis, regionem umbilicalem linire; alte-
 „rum ♂lum in ♀em redactum, quod chy-
 „mici appellant colcothar, parti, unde san-
 „guis profluit, adhibere, tertium curare, ut
 „æger imum intestinum extrorsum premat, si
 „forte (ut nonnunquam accidit) apertum va-
 „sis sanguiferi foramen in conspectum veniat:
 „tunc autem ♂li frustulum (sicut hæmatitem
 „pictores solent) in extrema quapiam fistula
 „aptatum ei foramini tantisper apprimere,
 „dum crustam inducat. Hoc autem, quo pro-
 „ponebat ordine, aliud post aliud adhiberi
 „volebat, ubi nimirum priora non respondis-
 „sent.“ Verum etiam sine infricta theriaca
 colcothar. J. HRÜRNIO (a) suffecerat: „cui-
 „dam (narrat ifste) mediæ ætatis nimia præ-
 „cipitatione fundebantur hæmorrhoides. Cum
 „medici, & chymici cuncta tentassent, nec
 „sufficerent, jussi, ut una intacta reliqua
 „tangerentur colcothare (ita appellant crassa-
 „mentum illud a ♂li olei destillatione re-
 „lictum) illico constituit. Vivit“. In idem fere
 cadit

4. *Atramentum.* Quidam „Vir ... post
 „applicationem hirudinum cum fluxum san-
 „guinis patiebatur, qui nullis remedii cede-
 „bat,

(a) In HIPPOCR. Sect. 6. aph. 12.

„bat, & jam virium succedebat exsolutio.
 „Cum D. PUERARIUS (a) rogatus . . . pilos
 „leporis concisos plurimo atramento imbutos
 „applicari, & intrudi jussit, quo remedio sta-
 „tim suppressa fuit illa sanguinis profusio.“

5. V rectificatus calide admotus ut
 superius (b) vidimus; quod & vasa crispando
 & sanguinem in exitu suo cogendo fluxum
 ulteriore compescat.

§. CXXX.

E. Reserantia in fluxu indicato, sed dif-
 ficulter succedente, seu ob crassitatem tunicarum
 in vasis referandis, seu ob nisum sanguinis
 in hæc vasa insufficientem. Quæ tunicas
 vasorum extenuant, hæc alibi (c) jam sunt
 memorata; quæ autem nisum sanguinis in hæc
 vasa adaugent, sunt ut plurimum acriora,
 cathartica præfertim remedia, ani vasis ad-
 mota, cujusmodi sunt.

1. *Colocynthidis pulpa*, quæ si 1.
 HOLLERIO (d) teste „convenienti oleo im-
 mer-

(a) In T. BURNETTI thes. medic. præst. T. 2.
 L. 8, S. 5, subsect. 7. p. m. 45.

(b) Vide §. 128. Nro. 5.

(c) Vide §. 123. sqq.

(d) L. c. C. 55. p. m. 570.

„mergitur, ano alligatur, 5 horarum spatio
„aperit.“

2. *Cyclaminis succus*, qui GALENO (a) perhibente „hæmorrhoides referat, violenter-
„que ad secessum provocat in crocyde sine
„floccis appositus.“